

«آقای تغییر» دوباره آمد 4 سال دیگر بدون تغییر

بارک اوباما، نماینده دموکرات ها با کسب حدود 50 درصد از آرا در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای چهار سال دیگر در مقام خود ابقا شد.



اوباما بار دیگر رئیس جمهور آمریکا شد
«#آقای تغییر» دوباره آمد 4 سال دیگر بدون تغییر

بارک اوباما، نماینده دموکرات ها با کسب حدود 50 درصد از آرا در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا برای چهار سال دیگر در مقام خود ابقا شد.

بنا بر اعلام رسانه های آمریکایی، پنجاه و هفتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که روز سه شنبه با حضور «#میت رامنی»، نماینده جمهوریخواهان و «#بارک اوباما» نماینده دموکرات ها و پس از یکسال رقابت پرهزینه برگزار شد، با پیروزی اوباما به پایان رسید. هزینه تبلیغاتی این دور از انتخابات بین 6 تا 8 میلیارد دلار اعلام شده که در تاریخ این کشور بی سابقه است. به نوشته این روزنامه آمریکایی اوباما در این روز از انتخابات توانست 303 رای الکترال کالج و بیش از 59 میلیون رای را از آن خود کند. میت رامنی، رقیب میلیاردر اوباما نیز توانست 206 رای الکترال کالج و بیش از 57 میلیون رای بیاورد به عبارت دیگر اوباما مجموعاً 50 درصد و رامنی 48/5 درصد از آراء را بدست آورد.

تاکنون سرنوشت 29 رای الکترال کالج مشخص نشده اما مشخص شدن تکلیف این 29 رای نیز تاثیری بر نتایج انتخابات نخواهد داشت.

طبق قوانین انتخاباتی آمریکا، نامزدها باید حداقل 270 رای الکترال کالج را به دست آورند تا بتوانند به مقام ریاست جمهوری برسند. احزاب مستقل نیز در این دوره توانستند بیش از یک میلیون و 800 هزار رای را از آن خود کنند. بارک اوباما در انتخابات ریاست جمهوری سال 2008 بیش از 69 میلیون رای داشت. بدین ترتیب اوباما نسبت به دوره قبل نزدیک به 10 میلیون رای را از دست داده است. رامنی ساعاتی پس از اعلام نتایج ضمن پذیرفتن شکست خود، به اوباما تبریک گفت.

و اما در مورد انتخابات کنگره آمریکا بنا به اعلام خبرگزاری آسوشیتدپرس جمهوریخواهان توانستند با کسب اکثریت آرا، مجلس نمایندگان را از آن خود کنند در مقابل اکثر کرسی های مجلس سنا نیز به دموکرات ها رسید.

از 435 کرسی مجلس نمایندگان 911 کرسی به دموکرات ها و 233 کرسی به جمهوریخواهان رسید و صاحبان 11 کرسی باقی مانده هنوز مشخص نشده است (نامزدها حدنصاب لازم را کسب نکرده اند). از یکصد کرسی مجلس سنا نیز 51 کرسی به دموکرات ها و 45 کرسی به جمهوریخواهان رسید. دو کرسی به احزاب مستقل و تکلیف 2 کرسی نیز هنوز مشخص نشده است. واکنش ها

رهبان برخی کشورهای جهان پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست جمهوری آمریکا به بارک اوباما تبریک گفتند. دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس نخستین فردی بود که بلافاصله پس از اعلام نتایج، پیروزی اوباما را به وی تبریک گفت.

«#هرمان فان رامپوی» رئیس اتحادیه اروپا نیز ضمن ابراز رضایت از پیروزی «#اوباما» انتخاب مجدد وی را تبریک گفت. «#حامد کرزای» رئیس جمهور افغانستان، «#محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، «#محمد مرسی»، رئیس جمهور مصر، «#بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر رژیم صهیونیستی، «#حمادی الجبالی»، نخست وزیر تونس، «#هو جین تائو» رئیس جمهور چین و... نیز در پیام های جداگانه پیروزی اوباما در این دور از انتخابات را به وی تبریک گفتند.

جرج سوروس، میلیاردر صهیونیست آمریکایی و رئیس بنیاد جامعه باز آمریکا (بنیاد سوروس) نیز از پیروزی اوباما، ابراز خرسندی کرد. خبرگزاری رویتر در این باره نوشت: میلیاردر مشهور آمریکایی اعلام کرد پیروزی اوباما در مقابل میت رامنی جمهوریخواه به معنای هموار شدن راه به کارگیری سیاست های معقولانه تر و مناسب تر خواهد بود. وی همچنین از اینکه آمریکایی ها مواضع افراطی رامنی را رد کرده اند، ابراز خوشحالی کرد. بارک اوباما نیز پس از قطعی شدن پیروزی اش اعلام کرد، نسبت به این پیروزی اطمینان داشت. وی ضمن تشکر از کسانی که از وی «#حمایت» کردند. به «#رامنی» رقیب سرسخت، خود نیز تبریک گفت. وی در عین حال به مردم آمریکا وعده «#یک آینده درخشان» را داد. اوباما همچنین تصریح کرد قصد دارد از رامنی در اداره امور کشور استفاده کند. اوباما تأکیدیاتی نیز بر روی مباحثی چون آزادی، موضوع مهاجران، خدمات درمانی، همکاری با جمهوری خواهان، بهبود شرایط کاری، بهبود مسائل امنیتی و... کرد و وعده داد در چهار سال آینده روی آنها متمرکز خواهد شد.

در حاشیه انتخابات

نماینده سازمان شفاف سازی بین المللی اما از جمله کسانی بود که از نحوه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 2012 آمریکا گله مند است.

به گزارش روزنامه آلمانی «#ولت»، آقای «#یورگن کلینکه»، به شدت از روند برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا

ناراضی است، وی گفت مقامات آمریکایی به او آزادی عمل لازم برای نظارت بر روند برگزاری انتخابات را ندادند. وی شرایط برگزاری انتخابات را نیز #171& غیر منطقی» عنوان کرد. نماینده این سازمان بین المللی گفت: شرایط در شعب اخذ رأی عجیب بود، به این معنی که ثبت نام رأی دهندگان واقعاً مانند اغلب کشورهای جهان نبود، ما به عنوان ناظر حتی اجازه حمل دوربین یا موبایل را هم نداشتیم.»

گفتنی است، این سازمان مجموعاً 80 ناظر برای نظارت در انتخابات آمریکا داشت که اغلب اجازه فعالیت آزاد را نداشتند. #171& دونالد ترامپ» میلیاردی معروف آمریکایی نیز پس از شنیدن نتایج انتخابات، سیستم انتخاباتی آمریکا را به باد انتقاد گرفت. این میلیاردی معروف گفت سیستم الکترونیکی کالج آمریکا سبب شده کشورش مورد تمسخر جهانیان قرار بگیرد. وی در انتهای پیام اینترنتی خود مردم آمریکا را به #171& قیام علیه او باما» فراخواند.

مشارکت ضعیف، یکی دیگر از حاشیه های پر رنگ این دور از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است که توجه بسیاری از کارشناسان و رسانه ها را به خود جلب کرد. مشکلات اقتصادی، ناتوانی او باما در انجام وعده های داده شده و طوفان سندی، از جمله دلایلی است که به اعتقاد برخی کارشناسان توانسته به مشارکت مردمی در این دور از انتخابات تأثیر منفی بگذارد. لس آنجلس تایمز با اشاره به این مشکلات پیش بینی کرد، او باما فرصتی برای استراحت نخواهد داشت. به نوشته این روزنامه آمریکایی، او باما حتی در فاصله اعلام پیروزی تا آغاز دور تازه ریاستش بر آمریکا نیز هیچ فرصتی برای استراحت ندارد و باید هر چه سریعتر به رفع چالش هایی که کشور دچار آنها شده، بپردازد. از دیگر مسائلی که انتخابات ریاست جمهوری در آمریکا را زیر سؤال می برد، نبود امکانات لازم برای احزاب مستقل (احزاب سوم) برای معرفی کردن خودشان به مردم است. برخی گزارش ها حاکی است به طور میانگین حدود 40 درصد از واجدان شرایط شرکت در انتخابات آمریکا، مایل به رأی دادن به نماینده ای غیر از نمایندگان دو حزب اصلی یعنی جمهوریخواهان و دموکرات ها هستند اما بنا به دلایل بسیار (از جمله موانع قانونی، مشکلات مالی) قادر به شناسایی یا رأی دادن به نامزدهای مورد نظر خود نیستند. به عبارتی این جمعیت عظیم، مجبور به انتخاب یکی از دو نامزد جمهوریخواه و دموکرات هستند. نکته مهم دیگر اینکه، جمعیتی بین 40 تا 90 میلیون نفر از واجدان شرایط مشارکت در انتخابات آمریکا بنا به دلایل گوناگون هیچ گاه در انتخابات شرکت نمی کنند!

روزنامه آمریکایی واشنگتن تایمز اما خبر پیروزی او باما را با جمله #171& چهار سال دیگر بدون امید برای تغییر» منتشر کرد و نوشت: جمهوریخواهان کنترل مجلس نمایندگان و دموکرات ها کنترل مجلس سنا را به دست گرفتند و کاخ سفید نیز همچنان در دست دموکرات ها باقی ماند و این در حالی است که قطعاً هیچ دستوری در دست دموکرات ها وجود ندارد و همه اینها یعنی شروع چهار سال دیگر برای آمریکا بدون داشتن امید به تغییر خیلی از مردم آمریکا هم در مصاحبه با شبکه های خبری گفته اند که این انتخابات هزینه سنگینی را بر دوش مالیات دهندگان آمریکایی گذاشته و آنها معتقدند که بین میت رامنی و باراک او باما فرقی وجود ندارد. #164& به گزارش خبرگزاری #171& آسوشیيتدپرس» در انتخابات 2012 ریاست جمهوری آمریکا حدود 118 میلیون نفر مشارکت داشتند، این در حالی است که میزان مشارکت مردمی در انتخابات سال 2008 بیش از 131 میلیون نفر بود. براساس این گزارش در برخی ایالات حتی میزان مشارکت بسیار پایین تر از انتخابات سال 2004 است. 90 میلیون نفر از واجدین هم در این انتخابات شرکت نکرده اند.

#164& خانم #171& سارا پیلین»، فرماندار سابق آلاسکا در واکنش به خبر پیروزی او باما آن را #171& ناامیدکننده» عنوان داشت و افزود، انتخاب مجدد او باما #171& مصیبت بار» خواهد بود. به اعتقاد #171& پیلین» او باما در 4 سال آینده نه تنها قادر به حل مشکلات اقتصادی آمریکا نخواهد بود بلکه وضعیت را فاجعه بار هم خواهد کرد.

#164& شکست رامنی از او باما در ایالت میشیگان، یکی دیگر از حاشیه های جالب توجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکاست. اهمیت این خبر از آن جهت است که رامنی اهل میشیگان است! او باما 53/6 درصد و رامنی 45/5 درصد از آرای این ایالت را به دست آوردند.